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Bp3 ocHoBa na ey 145 craB (6) u uney 227 on
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (»Cnyx6en Bechuk
Ha PenyGiuka Makenonuja* Op. 82/18 u ~CryxGen
BECHUK  Ha  PenyGnmka Cesepna Makeionuja“
Op.178/21), AMPEKTOPOT Ha Arenumjara 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO 0bpasoBanue, fonece

PEWIEHUE
34 N04eTOK co paboTa cTyamckara nporpama oj BTop
UHKJIYC HA AKaAeMCKH cTyquy - NOCTAHIIIOMCKH
¢ryanum (120 EKTC), no »PHMCKO npago i
NIPHBATHONIPaBHA TpaaHuu ja%, Ha ITpaBen pakyiarer
sdyeTunujan Mppu NpH YHHBep3uTer »CB.Kupui u
Metoauj“ go Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIIONIHETH  ycnioBuTEe 33 MOYETOK co paGora Ha
CTyAuCKara nporpama on BTOP UMKIYC Ha akajemcku
CTYAMM - MNOCTAUMIOMCKH CTyamu (120 EKTC), no
»PuMcko npaso NpUBATHONpPaBHa Tpaguuuja“, Ha
[Tpasen gakynrer »JYCTHHU]aH TIpeu* MpH YHuBepauter
»CB.Kupun u Metonuj* o Ckorje.

2. Osa pewenne BJICryBa BO CHia co geHor Ha
JIOHEeCYBame,

O6pasnoxenne

[lo no6usame ua Pelienue 33 aKpeanTaluja
0p.08-273/6 on 19.10.2023 roamuna O cTpaHa Ha
Ounbopor 3a AKPEIUTALN]a HA BHCOKOTO obpasosanue,
[Npasen dakynrer JYCTHHjan [Tpeu* npu YHuBep3uter
»CB.Kupun u MeTtoanj* Bo Crkorje ce 06patH co Gapame
Op. 09-578/81 ox 24.10.2023 FONMHA, 10 AreHumjata 3a
KBallMTET BO BHCOKOTO oOpasoBaunue, nop Haw 6p. (8-
1359/1 on 25.10.2023 FOHMHA, 3a yTBpayBawe Ha
YCIOBHTE 33 noyerok co pabota Ha cryamckara
fIporpamMa ox Brop umknyc ma AKaJIeMCKH  CTyauy -
MOCTAHNIOMCKH cTyum (120 EKTC), no ,,Pumcko npaso
H [pUBaTHOMpaBHa Tpanuunja®, Ha Ilpasen daxynter
~JYCTHHH]aH TIpeu* MpH  YHuBepauter »CB.Kipun u
Metoauj“ so Cronje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj 227
t€ Ligjit pér arsim té& Jarta ("Gazeta zyrtare e Republikés
$¢€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare &
Republikés sg Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "E drejta romake dhe tradita e s¢
drejtés private", ng Fakultetin Juridik "Justiniani i
Paré", prang Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup

fillim me pung t& programit

studime pasdiplomike (120 SETK), nga "E drejta romake
dhe tradita e sg& drejtés private", n& Fakultetin Juridik
"Justiniani i Parg", prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij,

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit per akreditim nr, 08-
273/6 t& datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit te Larté, Fakulteti Juridik "Justinianj i Parg",
pran€ Universitetit "Shen Kirilj dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/81 t& datés 24.10.2023,
Agjencisé pér Cilgsi ng Arsimin e Larté, me numrip toné
08-1359/1 t& dates 25.10.2023, per pé€rcaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor &
ciklit & dyte ta studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "E drejta romake dhe
tradita e s¢ drejtés private", pe Fakultetin  Juridik
"Justiniani i Paré", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" ng Shkup.
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HMpeKkTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBATHTET BO
BUCOKOTO 0OpasoBaHue, co Pelenne 6p.08-1359/2 on
25.10.2023 roauua, dopmupa Komucuja 3a YTBpAYBae
Ha HCMOJHETOCTA HA YCIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKaTa MporpaMa HaBeldeHa BO Touka | Ha oOBa
pelienue,

Komucujata, na nen 26.10.2023 roguua, M3BpILU
YBUI U u3rorBn Mssewuraj 6p. 08-1359/3 ox 27.10.2023
FOAMHA, Kajie € HABEJCHO /IeKa 3a CTyAHCKaTa Nporpama
OZ1 BTOP UMKITYC HA aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAUIIOMCKH
cryaun (120  EKTC), mo ,Pumcko npaBo H
NpHBATHOMpPaBHa Tpaauuuja“, Ha [lIpasBeH dakynrer
wJycTunujan [lpeu® npu Vuusepsurer ,,CB.Kupun u
MeTtoauj* Bo Ckonje, ce HCMOMHETH YCIOBHTE COITACHO
oapendHTE  yTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanune u Ypenbara 3a HOPMaTHBH H CTaHJapau 3a
OCHOBa€ Ha BUCOKOOOPA3OBHM YCTAHOBH W 3a BpLUEH:E
Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,CnyxGeH BecHMK Ha
Peny6mika Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajkn ro BO mpejBMA M3HECEHOTO, ce OJL1y4H
KaKO BO HCTO3HTHBOT Ha OBA PELIEHHUE.

ITPABHA TIOYKA: [Iporus oBa peiuetue,
MOXKE 1a ce 3aBelle YNpaBeH CHop, CO MOJHECYBae Ha
Ty#0a 10 YnpaBuuoT cysy Ha PenyGmuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o 30 neHa o 1eHOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

JloctaseHo no:
BucokooGpa3sosHara ycranosa
ApxuBa
;4 A
u3paborna/pérgatiti: Munena Edbpemoscka L
onoGpun/miratoi: Sevgil Murgezi-,
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1359/2 t& datés 25.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1359/3 t& datés 27.10.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyt€ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "E drejta romake dhe tradita e s& drejtés
private", né Fakultetin Juridik "Justiniani i Paré", prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit té lart& si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s& arsimit té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te;
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR




